
2018年 8月 8日 

 

 

高知県小・中・高・大家庭科教育連合会 

会長 鈴木 麻希子 （公印省略）  

 

第62回高知県小・中・高・大家庭科教育連合会総会ならびに 

研究大会（研修会）のご案内 

 

 第62回高知県小・中・高・大家庭科教育連合会総会ならびに研究大会（研修会）を下記のとお
り開催することになりましたのでご案内申し上げます。 

 本年度は、昨年度からの懸案事項でありました高知県小・中・高・大家庭科教育連合会におけ
る各校種の役割分担の見直しを理事会で検討した結果、発展的解散について総会で皆様に審議し
ていただくこととなりましたので、何卒ご参加いただきますようお願い申し上げます。なお、本
年度の研究大会はこれらの状況を踏まえて、「これからの家庭科教育の課題」をテーマに研修会
を行うこととなりました。講師として高知大学名誉教授 菊地るみ子先生をお迎えいたします。
皆様のこれからの益々のご発展を祈願し、これからの研究教育活動の一助となる会にしたいと考
えております。 

 何かとお忙しいことと存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席下さいますようお願い申し上
げます。 

 

記 

 

1. 大会名  第62回高知県小・中・高・大家庭科教育連合会総会ならびに研究大会 

2. 主催  高知県小・中・高・大家庭科教育連合会 

3. 開催日  2018年11月23日(金) 13:00～15:15 

4. 開催場所  高知県立大学永国寺キャンパス 教育研究棟1F A110 

        〒780-8515 高知市永国寺22-2 

                （http://www.u-kochi.ac.jp/soshiki/1/access-eikokuji.html） 

                ＊学内の駐車場は利用できません。 

公共交通機関または有料駐車場をご利用ください。 

5. 大会の目的 高知県における家庭科の発展および家庭科教職員の資質向上のため 

6. 大会テーマ これからの家庭科教育の課題 

7. 後援団体名 高知県教育委員会・高知県産業教育振興会 

8. 参加費     無料 

9. 日程および内容  

12：30～13：00 受付 

13：00～13：30 開会および総会 

13：30～15：00 講演 

                 「これからの家庭科教育の課題」 

講師：高知大学名誉教授 菊地 るみ子 先生 

15 : 00～15：10  補助金授与式 

15 : 10～15：15  閉会 

 

10. 大会に関するお問い合わせ（会長宛） 

高知県立大学健康栄養学部 鈴木 麻希子 

〒781-8515 高知市池2751-1 

TEL&FAX : 088-847-8596  

E-mail：suzukim@cc.u-kochi.ac.jp 

 

http://www.u-kochi.ac.jp/soshiki/1/access-eikokuji.html
mailto:suzukim@cc.u-kochi.ac.jp


駐車場案内 

      

 

 

 

 

学内地図 


